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Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate authority in the following
way.

National Bench or Regional Bench of Appellate Tribunal framed under GST Act/CGST Act in the cases where
one of the issues involved relates to place of supply as per Section 109(5) of CGST /\ct, 2017.

State Bench or Area Bench of Appellate Tribunal framed under GST Act/CGST Act other than as mentioned in
para-- (A){i) above in terms of Section 109(7) of CGST Act, 2017

Appeal to the Appellate rribunal shall be filed as prescribed under Rule 110 of CGST Rules, 2017 and shall be
accompanied with a fee of Rs. One Thousand for every Rs. One Lakh of Tax or Input Tax Credit involved or the
difference in ·1 ax or Input Tax Credit involved or the amount of fine, fee or penalty determined in the order
appealed against, subject to a maximum of Rs. Twenty-Five Thousand.

Appeal under Section 112(1) of CGST Act, 2017 to Appellate Tribunal shall be filed along with relevant
documents either electronically or as may be notified by the Registrar, Appellate Tribunal in FORM GST APL
05, on common portal as prescribed under Rule llO of CGST Rules, 2017, and shall be accompanied by a copy
of the order appealed against within seven days of filing FORM GST APL-OS online.

Appeal to be filed before Appellate Tribunal under Section 112(8) of the CGST Act, 2017 after paying ­
(i) Full amount of Tax, Interest, Fine, Fee and Penalty arising from the impugned order, as is

admitted/accepted by the appellant, and
(ii) A sum equal to twenty five per cent of the remaining . amount of Tax in dispute, in

addition to the amount paid under Section 107(6) of CGST Act, 2017, arising from the said order, in
relation to which the appeal hasbeenfiled. -.

(II) - The Central Goods & Service Tax ( Ninth Removal of Difficulties) Order, 2019 dated 03.12.2019 has provided
that the appeal to tribunal can be made within three months from the date of communication of Order or !
date on which the President or the State President, as the case may be, of the Appellate Tribunal enters
office, whichever is later.
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ORDER-IN-APPEAL

BRIEF FACTS OF THE CASE:

M/s Suraj Udyog, Survey No. 1069, Chatral, Behind Krishna Oil Mill, Kalol,
Gandhinagar-382007 (hereinafter referred to as the "appellant") has filed the appeal

on 28.06.2023 against Order-in-Original No. 01/PEV/SUPDT/CGST/2022-23 dated
30.03.2023 (hereinafter referred to as the "impugned order") passed by the

Superintendent, Central GT 8 C.Ex., Range-1, Division- Kalol, Gandhinagar
Commissionerate (hereinafter referred to as the "adjudicating authority") for non­
payment of interest on non-reversal of input tax credit in the case of late-payment

of dues to supplier after 180 days amounting to Rs. 7,75,247/- and non-payment

of interest on reversal of wrongly availed and utilized input tax credit amounting to
Rs. 9,96,882/-.

2. Brief facts of the case in the present appeal 1s that the appellant
registered under GSTIN 24ACXFS1920O2ZC, are engaged in manufacturing Zinc

Oxide & Zinc Peroxide classifiable under Chapter sub-heading 28170010. During
the audit of records of the appellant conducted for the period from July 2017 to

March 2019 (FAR No. GST 592/2020-21) the audit party raised the following
objections:

Non-payment of interest on non-reversal of input tax credit in the case
of late-payment of dues to supplier after 180 days amounting to Rs.

7,75,247/- [(Rs. 7,69,537/ Integrated Tax ('IGST'), Rs 2,855/- (CGST)

and Rs 2,855/- (SGT)], under the provisions of Sections 50(1) of the
CGST Act, 2017 read with the provisions of Section 20 of the IGST Act,
2017.

(i)

(ii) Non-payment of interest on reversal of wrongly availed and utilized

input tax credit amounting to Rs. 10,29,234/- (Rs 5,14,617/- (CGT) +

Rs 5,14,617/-; (SGST) under the provisions of Sections 50(1) of the
CGST Act, 201 7.

3. The appellant stated that they were not agreed with the above observations.
The appellant was further issued show Cause Notice vide F.No.VI/l(b)-42/CIR­
X/AP-69/2020-21 dated 31.03.2022. Further, the adjudicating authority passed
the impugned order on 30.03.2023 and order for recovery of interest of
Rs.7,75,247/- [(Rs. 7,69,537/ Integrated Tax ('IGST), Rs 2,855/- (CGST) and Rs
2,855/- (SGST)], under the provisions of Sections 50(1) of the CGST Act, 2017 read

with the provisions of Section 20 the IGST Act, 2017 of the Act in respect of Non­
payment of interest on non-reversal of input tax credit in the case of late-payment
of dues to supplier after 180 days and order for recovery of interest of Rs.
9,96,882/- (Rs 4,98,441/- (CGST) + Rs 4,98,441/-(GST) under the provisions of
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Sections 50(1) of the CGST Act, 2017 in respect of Non-payment of interest on

reversal of wrongly availed and utilized input tax credit for the following reasons:

(i) For Non-payment of interest on non-reversal of input tax credit in the
case of late-payment of dues to supplier after 180 days:

• that the supplier has contravened the provisio11.s of 2nd proviso to Section 16(2)

of the Act read with the provisions of Rules 37 of the Rules as they have

wrongly availed the ITC without making payments of the value and tax to their
suppliers within the prescribed time.

• the assessee had made payments to the suppliers beyond the prescribed

period of 180 days, in terms of the 2 nd proviso to Section 16(2) of the Act in as

much as they have also notfumished the details of supplies iii their GSR 2, as

envisaged under the provisions of Rule 37(1) of the Rules. It, therefore,

appeared that they have wrongly availed ITC in terms of the 2nd proviso to

Section 16(2) of the Act read with the provisions of Rules 37 of the Rules. It

.appeared that the taxpayer is liable to pay total interest amounting to Rs

7,75,247/- (Rs 7,69,537/- (Integrated Tax ('IGST), Rs 2,855/- (CGST) and Rs

2,855/- (SGST), as detailed in table above, under the provisions of Sections
50(1) of the Act read with the provisions ofSection 20 of the Act.

(ii) Non-payment of interest on reversal of wrongly availed and utilized
input tax credit:

• they had Wrongly availed the ITC in CGST and SGST head and utilized it for

payment of tax towards the liability of CGST and SGST which actually was not
available for the said payment.

• that there was an amount ofRs. 1,27,89,780/- available as balance under IGST
ITC ledger, Rs.3,34,709/- under CGST ITC ledger and Rs.3,34,709/- under
SGST ITC ledger. The sum of all these balances in ITC ledger comes to
Rs.1,34,59,198/- which matches with the balance credit amount mentioned by

the taxpayer in his defence reply. However, considering each head i.e. IGST,
CGST and SGST of input tax credit ledger as separate, interest is to be

calculated on the basis of availability of balance in their input tax credit ledger
under the respective heads.

• They have violated the explanation to Rule88B af the CGSTRules, 2017.

4. Being aggrieved with the impugned order, the appellant preferred the
present appeal on 28.06.2023 for the following reasons:
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(i) For Non-payment of interest on non-reversal of input tax credit in
the case of late-payment of dues to supplier after 180 days:

• as per the Rule 37( 1) said ITC to be reflected in the GSTR 2 need to be reversed
but as on date, there is no mechanism to file GSTR 2, then how can amount of

ITC is not allowed? Further Rule 37(2) states that same amount needs to be

added in GSTR 2, which in fact yet not introduced by the department, so this

Show Cause Notice {SCN) is not valid as per the Scheme of the Act and Rules,
in the absence ofGSTR 2, second proviso ofSection 16(2) cannot be applied.

• that this 2nd proviso is for the controlling of thefake invoice cases notfor the
general business person as discuss by the 5th GST Council Meeting at the time

offinalization ofthe Act, being a buyer, department is not having any allegation

against us for the not received ofgoods/Service, so this proviso is not applied
in our case.

• that this section use word 'Jails to pay" whereas in our case, we did not pay

the consideration to the buyer on account of business relationship/mutual
understanding/operating cycle ofour business.

• contract agreement with Mls SURAJ UDYOG which clearly states thatpayment
ofsupply made to us to be made after 180 days or earlier buyer choice i.e. RP

so we have notfailed to pay our supplier. ITC s Vested Right ofthe Registered
Person.

we have ITC in credit ledger till date. So we are not liable to pay interest
according to that.

• in the Judgement by Hon'ble Patna High Court it was held, in the case ofM/S
Commercial Steel Engineering Corporation Vs State ofBhar, that interest is not
leviable on ITC which is availed however not utilizedforpayment oftax.

• Reliance is placed on the decision ofHon'ble Delhi high court in the case ofAB.
Pal Electricals Pvt. Ltd. vs Union of India & 0R's W.P.{C) 6537/2019 allowed
the TRAN- I ofRPwith decision in the Para 8 as below.

8. We may further add that the credit standing in favour ofan assessee
is "property" and the assessee could not be deprived ofthe said property
save by authority of law in terms ofArticle 300 (A) ofthe Constitution of
India. There is no law brought to our notice which extinguishes the said
right to property ofthe assessee in the credit standing in theirfavour."

(ii) Non-payment of interest on reversal of wrongly availed and utilized
input tax credit:

• that No penalty or interest can be imposed, ifRTP has availed the ITC but not
utilised the same, in our case, we have availed the ITC but same is not utilised,
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that our monthly balance in the Electronic Credit Ledger is monthly more than
the alleged wrong availment ofITC.

• Reliance is placed on the Finance Act 2022 Dated O1 Feb, 2022 whereas

Central Government has introduced new Section 5(3) w.e.f. 01 July, 2017 for

the charging interest only when ITC is availed and utilised instead of ITC
Availed or utilised in clause 110 ofFinance Act.

• It is clearfrom the explanation of the Rule 88B that when taxpayer ITC ledger

balance falls below the amount of credit wrongly utilised, same will be

considered as utilisation of the ITC for the purpose of interest, it is further

submitted that in our case, the balance ofITC ledger is not below anytime from

the ITC wrongly availed; so it is a case where ITC Is not utilised by us, hence
no interest to be· levied.

• Relia,ice. is placed on the decision of Hon'ble Patna High court in the case of

M/s Commercial Steel Engineering Corporation Vs State of Bihar Civil Writ

Jurisdiction Case No.2125 of 2019 on the issue of TRAN 1 credit wrongly

availed but not utilised, Hon'ble court held that mere availment doesn't attract

any penalty and interest. Hon'ble Madras High Court decision in case ofMlS.

AA THI HOTEL, VERSUS THE ASSISTANT COMMISSIONER {ST) (FAG),
NAGAPATTINAM DISTR ICT. W.P.N6,3474.of 2021 and W.M.P.Nos.3980 &,

3982 0 2021 Dated.- December 8, 2021, whereas Hon'ble court held that
interest to be levied in case of interest availed and utilised case only, not for
interest levied or utilised, the relevant extract of the order is reproduced.

To permit to male necessary corrections to the GSTR-3B for the months ofJuly
2017 to March 2018 through online or offline.

PERSONAL HEARING :

5. Personal hearing in the present appeal was held on 25.08.2023 and
29.08.2023. Mr. Pritesh Gandhi, Advocate, Authorized Representative appeared in
person on behalf of the appellant in the present appeal. During P.H. he has
submitted additional submission and relied upon Hon'ble Karnataka H.C. W.P. No.
2911 0f 2022 in case M/ s, Orient Traders (Para 2.1), where in it was held that error
be permitted to be corrected and if portal doesn't allow, may be allowed to be

corrected manually. In view of above, the interest demai1d inay be dropped as they
have sufficient balance of IGST which was corrected by them in the next months

return itself. He further re-iterated the appeal memorandum and additional
submission.

DISCUSSIONAND.EINDINGS:
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6(i). I have gone through the facts of the case, written submissions
made by the 'appellant'. I find that the main issues to be decided in theI

instant case are whether the interest is applicable on non-reversal of input tax
credit in the case of late-payment of dues to supplier after 180 days and interest is

applicable on reversal of wrongly availed and utilized input tax credit or not.

6(ii). I find that the during the audit of records of the appellant conducted
for the period from July 2017 to March 2019 the audit party raised objection that
the appellant has not paid interest on non-reversal of input tax credit in the case of

late-payment of dues to supplier after 180 days amounting to Rs. 7,75,247/- [(Rs.
7,69,537/ Integrated Tax ('IGST), Rs 2,855/- (CGST) and Rs 2,855/- (SGST)], under

the provisions of Sections 50(1) of the Act read with the provisions of Section 20 of

the Act and not paid interest on reversal of wrongly availed and utilized input tax

credit amounting to Rs. 10,29,234/- (Rs 5,14,617/- (CGST) + Rs 5,14,617/- (SGST)
under the provisions of Section 50( 1) of the CGST Act, 2017.

6(iii). I find that the appellant were not agreed with the above observations and
accordingly show Cause Notice was issued on 31.03.2022. Further, the

·s adjudicating authority passed the impugned order on 30.03.2023 and confirmed,U van, .p%,te9 demand for recovery or interest or Rs.7,75,247/-((Rs. 7,69,537/ 1tegrated Tax
s$, ha T), Rs 2,855/- (CGST) and Rs 2,855/- (SGST)], under the provisions of
\•.. :· r,,~ ions 50(1) of the CGST Act, 2017 read with the provisions of Section 20 the ;%, s°.

"o SI ST Act, 2017 of the Act in respect of Non-payment of interest on non-reversal of

input lax credit in the case of late-payment of dues to supplier after 180 days and
also confirmed the demand for recovery of interest of Rs. 9,96,882/- (Rs 4,98,441/­
(CGST) + Rs 4,98,441/- (SGST), under the provisions of Sections 50(1) of the CGST
Act, 2017 in respect of non-payment of interest on reversal of wrongly availed and
utilized input tax credit.

7(i). I the case of first issue, I find that in the appellant has availed input tax
credit on inward supply of goods and services or both, but fails to pay to the
supplier thereof, the value of such supply with the tax payable thereon within 180
days from the date of invoice. Accordingly, demand for recovery of interest of
Rs.7,75,247/- [(Rs. 7,69,537/ Integrated Tax ('IGST), Rs 2,855/- (CGST) and Rs

2,855/- (SGST)] has been raised. In this regard, I hereby refer the relevant
provisions as under:

2nd proviso to Section 16 (2) of the CGST Act, 2017:

The eligibility and condition for availment of input tax credit is governed by the
provisions ofSection 1 6 ofthe Act. Secondproviso to sub section 2 ofSection 16 ofthe
Act provides that "where a recipient fails to pay to the supplier of goods or
services or both, other than the supplies on which tax is payable on reverse
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charge basis; the amount towards the value of supply along with tax payable
thereon within a period of one hundred and eighty days from the date of
issue of invoice by the supplier, an amount equal to the input tax credit
availed by the recipient shall be added to his 'output tax liability, along with
interest thereon, in such manner as may be prescribed"

The corresponding provisions of Rule 37 of the CGST Rules, 2017 and Gujarat SGST Rules, 2017
stood at the relevant time stipulates as under:

Rule 37. Reversal of input tax credit in the . a·ase of non-payment
of consideration.­
(l}A registered person, who has availed of input tax credit on any inward supply
of goods or services or both, butfails to pay to the supplier thereof, the value ofsuch

· supply alongwith the ·tax payable thereon, Within the time limit specified in
the second proviso to sub-section(2) of section 16, shall furnish the details of such
supply, the amount of value not paid and the amount of input tax credit availed of
proportionate to such amount not paid to the supplier it FORM GSTR-for the month
immediatelyfollowing the period ofone hundred and eighty days from the date ofthe
issue ofthe invoice:
(2) The amount of input tax credit referred to in sub-rule (1) shall be added to the
output tax liability of the registered person for the month in which the details are
furnished.
(3) The registered person shall be liable to pay interest at the rate notified under sub
section (I) ofsection 50for the period starting from the date ofavailing credit on such
supplies till the date when the amount added to the output tax liability, as mentioned
in sub-rule (2), ts paid.

7(ii). From the above provisions of law, I find that the appellant has availed

input tax credit ITC credit and has not paid the value of supply along with tax

able thereon to the supplier within the prescribed time limit of 180 days, is

uired to furnish details of such supply, the amount of value not paid and the

aunt of input tax credit availed of proportionate to such amount not paid to the
supplier in the prescribed return for the month immediately following the period of

180 days from the date of invoice. The appellant is also required to add the
amount of such input tax credit to the output tax liability for the month in

which the details are •furnished, and has to pay interest from the date of

. availing credit on such supplies till the date when the amount added to the
output tax liability. However, I find that in the instant case the appellant had not
made the payment to their suppliers within 180 days from the date of issue of
invoice and also not furnished the details of supplies in their returns, as envisaged

under the provisions of Rule 37(1) of the CGST Rules, 2017. Hence, I find that the

appellant has violated the 2nd proviso to Section 16 (2) of the CGST Act, 2017 and

Rule 37(1) of CGST Rules, 2017. Therefore the appellant is liable for interest under

st.tb rule (3) of Rule 37 at the rate specified under section 50(1) of the CGST Act,
2017.

8(i). In the case of second issue of non-payment of interest on reversal of

wrongly availed at1d utilized input tax credit, I fihd 'that the appellant has availed

excess ITC of Rs. 1,06,48,247/- under CGST and Rs. 1,06,48,247/- under SGST
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head and utilized the same for payment of CGST and SGST. Subsequently, the

appellant reversed the said ITC through their GSTR-3B filed on 26.06.2018 for the

month of March 2018. Since the appellant has availed and utilized the said input

tax credit, they are liable to pay interest for the for the intervening period as they
had wrongly availed the ITC in CGST and SGST head and utilized for payment of

tax towards the liability of CGST and SGST which actually was not available for the
said payment. In this regard, I hereby refer the relevant provisions as under:
Explanation to Rule 88B:
Explanation - For thepurposes ofthis sub-rule --

(1) input tax credit wrongly availed shall be construed to have been utilised, when
the balance in the electronic credit ledger falls below the amount of input tax credit
wrongly availed, and the extent of such utilization of input tax credit shall be the
amount by which the balance in the electronic credit ledgerfalls below the amount of
input tax credit wrongly availed.
(2) The date ofutilization ofsuch input tax credit shall be taken to be - (a} The date on
which the return is due to be furnished under Section 39 ofthe actual date offling of
the said return, whichever is earlier, if the balance in the electronic credit ledgerfalls
below the amount of input tax credit wrongly availed, on account ofpayment of tax
through the said return; or (b} The date ofdebit in the electronic credit ledger when
the balance in the electronic credit ledger falls below the amount of input tax credit
wrongly availed, in all other cases.
Section 50. Interest on delayed payment of tax.­

l!ci ~il Every person who is liable to pay tax in accordance with theprovisions ofthis Act
%Ck4@, e rules made thereunder, but fails to pay the tax or any part thereof to the

'g&° 'gg ment within the period prescribed, shall for the period for which the tax or any
sj p hereof remains unpaid, pay, on his own, interest at such rate, not exceeding
T.± e'5 en per cent, as may be notified by the Government on the recommendations of6, - 3s ouncil:
• i 6

"o ±' 1 ovided that the interest on tax payable in respect ofsupplies made during a tax
k eriod and declared in the return for the said period furnished after the due date in

accordance with the provisions of section 39, except where such return is furnished
after commencement of any proceedings under section 73 ">section 73 or section
74">section 74 in respect ofthe said period, shall be levied on thatportion ofthe tax
that is paid by debiting the electronic cash ledger.]
(2) The interest under sub-section (1) shall be calculated, in such manner as may be
prescribed, from the day succeeding the day on which such tax was due to bepaid.
(3) Where the input tax credit has been wrongly availed and utilised, the registered
person shall pay interest on such input tax credit wrongly availed and utilised, at
such rate not exceeding twenty-four per cent. as may be notified by the Government,
on the recommendations of the Council, and the interest shalt be calculated, in such
manner as may beprescribed]

8(ii) In the instant case I find that appellant in their appeal memo has stated
that they have availed the ITC but same is not utilized and their monthly balance in
the Electronic Credit Ledger is monthly more than the alleged wrong availment of
ITC which is wrongly interpreted by the appellant. However, I find that the appellant

had wrongly availed ITC of Rs.1,11,71,548/- (CGST) & Rs.1,11,71,548/- (SGT)

through their GSTR-3B return for the month February filed on 20.03.2018. Further

they had also utilized the said ITC towards payment of their outward tax liability. I
further find that the appellant had an amount of Rs.1,27,89,780/- available as

balance under IGST ITC ledger, Rs.3,34,709/- under CGST ITC ledger and
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Rs.3,34,709/- under SGST ITC ledger. The sum of all these balances in ITC ledger

comes to Rs.1,34,59,198/- which matches with the balance credit amount

mentioned by the appellant in his appeal memorand-um. However, considering each

head i.e. IGST, CGST and SGST of input tax credit ledger as separate, interest is to

be calculated on the basis of availability of balance· in their input tax credit ledger
under the respective heads, I find that the appellant had ITC balance only of Rs.

3,34,709/- each, under CGST and SGST, but they have availed inadmissible ITC of

Rs. 4,98,441/- in CGST and Rs. 4,98,441/- in SGST. Thus this is a case of not only

wrong availment of Rs. 4,98,441/- in CGST and Rs. 4,98,441/- in SGST in the

GS'TR 3B return filed on 20.03.2018, but also utilized the same. The said wrongly
availed credit though reversed in thefr GSTR-313 teturri. for the month of March

2018 filed on 26.06.2028. Therefore this is a case of excess ITC availed and

utilization of ITC and not of wrong or incorrect entries it1 the columns of GST

returns or credit ledgers, Therefore the appellant is liable to pay interest in terms of

explanation to Rule 88B and under the provisions of Sections 50(1) of the CGST Act
2017 read with the provisions of Section 20 of the CGST Act, 2017.

9. Further I find that the reliance placed by the appellant during personal
hearing on the judgments are not applicable to the present case as the issue

olved in these rulings are different. In case of Orient Traders Vs Dy.

mmissionei" of Commercial Taxes, Bengluru, The Hon'ble High Court of
rnataka held that

(i).......
(ii) The respondents are hereby directed to permit the petitioner to make

necessary corrections to the GSIR3B for the months ofJuly -- 2017
to March -2018

(ti)..........

(iv) Due to technical glitches/defects, if it is not possible for the
respondents to permit such corredtiors online or on the portal,
i•espoiidents are hereby directed to permit to carry out such
correction via manually/physically.

()......

(vi)......

The present case is not of any wrong entries in returns or corrections
required which were not possible due to technical glitch. Further, in case of M/s.

Sun Dye Chem Vs the Commissioner of State Tax, State of Tamil Nadu, Chennai

W.P. No, 29676 of 2019, The Hon'ble High Court of Madras, the issue was that intra

state sale was erroneously reported as inter-state sale as a result CGST and SGST

credit was reflected in IGST column. Both the above case laws relied upon by the

appellant are on totally differei1t issues. Hete in the instant case, the issue is not of
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wrong entries or clerical errors, but a case of wrong availment and utilization of
excess ITC amounting to Rs.1,11,71,548/- (CGST) 8 Rs.1,11,71,548/- (SGT).

lO(i) In view of the above, I uphold the demand for recovery of interest of
Rs.7,75,247/- [(Rs. 7,69,537/ Integrated Tax ('IGST'), Rs 2,855/- (CGST) and Rs

2,855/- (SGST)] in terms of 2nd proviso to Section 16 (2) of the CGST Act, 2017,

Rule 37 of CGST Rules, 2017 and section 50(1) of the CGST Act, 2017 for non­

payment of interest on non-reversal of input tax credit in the case of late-payment
of dues to supplier after 180 days.

10(ii) I also uphold the demand for recovery of interest of Rs. 9,96,882/- (Rs
4,98,441/- (CGST) + Rs 4,98,441/- (SGST) in terms of explanation to Rule 88B and
under the provisions of Sections 5O(1)of the CGST Act 2O17read with the provisions

of Section 20 of the CGST Act, 2017 for non-payment of interest on reversal of
wrongly availed and utilised input tax credit, as discussed above.

11. In view of the above discussions, I do not find any merit in the contention
of the appellant so as to intervene in the impugned order passed by the
adjudicating authority. Accordingly, I uphold the impugned order passed by the

adjudicating authority being legal and proper and reject the present appeal filed by
the appellant.

sf@aaafafRt£afar fqzr5qt a@at faa stat2
The appeal filed by the appellant stands disposed of in above terms.

3
e n)

Joint Commissioner (Appeals)
Date:'30.O8.2O23

Attested/9· /J
·7/

(Sandheer Kumar)
Superintendent (Appeals)

By R.P.A.D.
To
M/s Suraj Udyog,
Survey No. 1069, Chatral,
Behind Krishna Oil Mill,
Kalal, Gandhinagar-382OO7.

Copy to:
1. The Principal Chief Commissioner of Central Tax, Ahmedabad Zone.
2. TheCommissioner, CGST & C. Excise, Appeals, Ahmedabad
3. The Commi1ssioner, Central GST & C.Ex, Gandhinagar Commissionerate
4. The Dy./Asstt. Commissioner, CGT & C.Ex, Division-Kalol, Gandhinaga
Commissionerate.
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